
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Vysoký Chlumec

Vysoký Chlumec 14, 262 52 Vysoký Chlumec
tel.č.: 318 865 280 | e-mail: podatelna@vysoky-chlumec.cz

U S N E S E N Í
ze zasedání č. 1 Zastupitelstva městyse Vysoký Chlumec

konaného dne 20. 10. 2022 v Budova ÚM Vysoký Chlumec, 262 52 Vysoký Chlumec čp. 14 od 18:00 hod.

1/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec určuje ověřovateli zápisu paní Vlastu Kropíkovou a
paní Janu Kymlovou, zapisovatelem paní Pavlu Vlachovou.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/1/2022 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  program  ustavujícího  zasedání
zastupitelstva  městyse  Vysoký  Chlumec  č.  1/10/2022.

PROGRAM:
1. Zahájení
2. Složení slibu členů zastupitelstva obce
3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Volba starosty a místostarosty
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru
7. Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)
8. Diskuze

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje , že pro volební období 2022 - 2026 budou
voleni dva místostarostové. 1. místostarosta pro věci technické a 2. místostarosta pro věci
administrativní.  V době nepřítomnosti starosty zastupuje starostu 1. místostarosta. V době
nepřítomnosti  starosty  a  1.  místostarosty  zastupuje  starostu  2.  místostarosta.
Oběma  místostarostům  náleží  pravomoc  užívat  závěsný  odznak.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona
o obcích, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
Ostatní funkce budou neuvolněné. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec volí starostou pana Jiřího Svatka, datum narození:
***, trv. bytem: ***.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec volí do funkce 1. místostarosty pro věci technické
pana Luboše Hlaváčka, datum narození: ***, trv. bytem: ***.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/1/2022 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  volí  do  funkce  2.  místostarosty  pro  věci
administrativní paní Ing. Zuzanu Dvořákovou, datum narození: ***, trv. bytem: ***.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory
budou pětičlenné.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec volí předsedou finančního výboru paní Ing. Ivanu
Kraftovou.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

10/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec volí předsedou kontrolního výboru paní Ing. arch.
Ivanu Slavkovou.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec volí členem finančního výboru: paní Bc. Stanislavu
Jelenovou Schultingovou, pana Tomáše Procházku, paní RNDr. Šárku Houskovou a paní
Moniku Lišmanovou.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec volí  členem kontrolního výboru: pana Stanislava
Doležala, pana Jiřího Trinera, pana Milana Dvořáka a pana Pavla Sirotka.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev,  v  platném  znění,  odměnu  za  výkon  funkce  neuvolněného  člena
zastupitelstva městyse ve výši 1.242 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí
tohoto usnesení  a  v  případě náhradníka ode dne prvního zasedání  zastupitelstva,  jehož
se zúčastnil.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev, v platném znění, odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty jako
neuvolněného  člena  zastupitelstva  městyse  ve  výši  12.435  Kč  měsíčně.  Odměna  bude
poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích, a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev, v platném znění, odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva
ve výši 2.484 Kč měsíčně a člena výboru ve výši 1.863 Kč.  Odměna bude poskytována ode
dne zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec stanovuje v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona
o  obcích,  že  při  souběhu  výkonu  několika  funkcí  se  odměna  neuvolněnému  členovi
zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva
náleží nejvyšší odměna.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/1/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev, v platném znění, stanoví odměnu za výkon funkce člena výboru, který není
zároveň i členem zastupitelstva ve výši 1.500 Kč ročně. Odměna bude poskytována ode dne
zvolení do funkce člena výboru.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Jiří Svatek
starosta  městyse


